Die Angaben unterliegen unangekündigten Änderungen     EM24 DIN DS DEU   270509 1
• Klasse 1 (kWh) gemäß EN62053-21
• Klasse B (kWh) gemäß  EN50470-3
• Klasse 2 (kvarh) gemäß EN62053-23
• Genauigkeit ±0.5 RDG (Strom/Spannung)
• Energiezähler und Leistungsanalysator
• Anzeige der Momentanmessgrößen: 4 stellig
• Anzeige von Energien/Gas/Wasser: 7+1 stellig

Eingang/Ausgang
Zubehör
Bestellcode EM24 DIN  AV5 3 X O2 X
Typenwahl
Zubehör
P: Zertifiziert gemäß MID
Richtlinie, Anhang “B”
Typenprüfung im Bezug auf
Wirkleistungsenergie-
zähler(*)
PF: Zertifiziert gemäß MID
Richtlinie,Anhang "B" +
Anhang "F" entsprechend
der gesetzlichen Bestim-
mungen für Energiezähler
(siehe Anhang MI-003) (**)
X: kein
System
1: 1-phasig, 2 Adern;
3-phasig, 3 Adern,
3-phasig, 4 Adern,
symmetrische Last(**)
3: symmetrische und
unsymmetrische
Last:
3-phasig, 4 Adern;
3-phasig, 3 Adern;
2-phasig, 3 Adern;
1-phasig, 2 Adern  (*)
Aus-/Eingänge
XX: kein (*)
O2: doppelter offener Kollektor
(2fach-Impuls oder ein
Impuls + ein Alarm oder
2fach-Alarm) (*)
R2: 2fach-Relais (Funktionen
wie für „O2“) (**)
XS: Schnittstelle RS485 (**)
IS: 3 Digitaleingänge für Tarif-
wahl oder für die Gas-
/Wasser- / Fernwärme-Mes-
sung mit Schnittstelle
RS485 (*)
DP: Dupline-Schnittstelle mit
Digitaleingänge für die Gas-
/Wasser- / Fernwärme-Mes-
sung (°°)
Stromversorgung
X: Eigenstromversorgt
(siehe “Technische
Daten Stromversor-
gung”) (*)
-15 bis +10% Un
(benötigt bei den
Modulen: R2,XS,IS) von
48 bis 62Hz (*)
L: von 18 bis 60VAC/DC
(von 48 bis 62Hz) (**)
D: 115/230 VAC (von 48
bis 62Hz) (*)
Anm.: Stromversorgung „L“
und „D“ für Eingänge
AV5 + AV6; Stromver-
sorgung „X“ für Eingän-
ge AV0, AV2 + AV9
(*) Standard
(**) auf Anfrage.
(°) nicht verfügbar, bei
Bereichskode “AV2”.
(°°) verfügbar bei Bereichskode
"AV2" oder "AV5".
Bereichscodes
AV5: 400VLL AC - 1/5  (10)A